
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы Советы 

  
  

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
     от 18.12.2022 г. Менделеевск               №229 

 
 

Об изменении границ 
муниципальных образований 
Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
 
          В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан»,  
 
Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

 1. Выйти с инициативой об изменении границ муниципальных образований 
«город Менделеевск» и «Татарско-Челнинское сельское поселение», путём 
включения земельных участков, входящих в границы  муниципального 
образования   «город Менделеевск» к муниципальному образованию «Татарско-
Челнинское сельское поселение» (приложение 1), а также приведения границ 
муниципального образования «Менделеевский муниципальный район Республики 
Татарстан» и входящего в его состав муниципального образования «Монашевское 
сельское поселение», в соответствие с границей Республики Татарстан, по 
смежеству с границей  Удмуртской Республики (приложение 2). 

2.Предложить органам местного самоуправления муниципальных 
образований, указанных в пункте 1 настоящего Решения, выразить мнение по 
предлагаемому изменению границ муниципальных образований. 

3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 
официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан  www.mendeleevsk.tatarstan.ru, а так же на информационных стендах 
Монашевского, Татарско-Челнинского сельских поселений. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 Председатель Совета                                                                     Р.И. Беляев   

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


Приложение 1  

к Решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «Об изменении границ 

муниципальных образований 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан» от 

18.12.2023г. №229 
 

 

 



Приложение 2  

к Решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «Об изменении границ 

муниципальных образований 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан» от 

18.12.2023г. №229 
 

 


	РЕШЕНИЕ ММР об изменении границ (инициатива)
	Приложение 1 к решению
	Приложение 2

